PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr, 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, te ndryshuar, dhe ne Standardet Nderkombetare te Kontabilitetit)

VITI 2013

Te dhena identifikuese
- Emri PayLink Sha
- NIPT 122112003M
- Adresa Blv.Zogu |, pallati Edicom, perballe
stacionit te trenit kati 13, Tirane
- Data e krijimit 11.09.2012

- Nr Reg] Tregt

- Fusha e veprimarise Sherbime te pagesave dhe transferimit te parave,
Operator skeme kombetare te pagesave me karte

Te dhena te tjera
- Pasqyra financiare
VIndividuale
Te konsoliduara
- Monedha LEKE
- Rrumbullakimi 10

- Periudha Kontabel Nga 01/01/2013 Deri 31/12/2013

- Datae plotesimit te PF 28/03/2014
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PayLink sha
Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me
31.12.2013

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive Monetare

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Derivativet

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llpgarif Kerkesa te arketueshme

Debitore/ Kreditore te tjere

Tatin mbi fitimin

Totali 3

Inventari

Lendet ¢ para

Prodhim ne proces

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1)

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata
Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertime, Instalime

Makineri dbe paisje

Akiive te tjera afatgjata materiale (me vl. Neto Kontab)
Mokilje, Orendi

Akdtive te tjera afatgiata materiale ne proces
Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale
Koncensione,patenta, licensa, te drejta eff
Software

Aktive te tjera afatgata jomateriale ne proces
Totali 4

Kapital aksionar I papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)
TOTALI I AKTIVEVE (I+II)

Shenime Viti 2013 Viti 2012
1 207,995 4,841,223
0 0
10,770 0
40,000 0
2 50,770 0
0 0
3 308,644 0
567,409 4,841,223
0 0
697,863 0
0 0
6,803,268 419,059
2,910,070 0
740,121 0
4 11,151,322 419,059
96,592 0
8,837,520 0
59,958,793 15,297,150
5 68,892,905 15,297,150
0 0
80,044,226 15,716,209
80,611,636 20,557,432

Administratore |/ . ;
Lili ‘4" /
iana Nanaj /
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PayLink sha
Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me

31.12.2013
DETYRIME DHE KAPITALI Shenime  Viti 2013 Viti 2012
I KAPITALI
1 Kapitali aksionar 20,000,000 20,000,000
2 Primi i Aksionit
3 Njesite ose Aksionet e thesarit (negative)
4 Rezerva Statutore
5 Rezerva Ligjore
6 Rezerva te tjera
7 Fitimet e pashperndara -2,181,359 0
8 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -20,380,642 -2,181,359
Totali 1 -2,562,001 17,818,641

II DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet 0 0

2 Huamarrjet
(1) Huat dhe obligacionet afatshienurtra 6 11,322,738 0
(ii) Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2 11,322,738 0
3 Huat dhe parapagimet
(1) Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,662,446 142,549
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 1,864,549 445,000
(iif) Detyrime tatimore 7 689,692 151,241
(iv) Detyrime te tjera 8 65,931,200 2,000,000
Totali 3 71,147,886 2,738,791
Grantet dhe te ardhurat ¢ Shtyra
5 Te ardhura dhe shpenzime te llogaritura 9 703,012 0
TOTALI I DETYR.AFATSHKURTRA (I) 83,173,636 2,738,791
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (LII) 80,611,636 20,557,432

Administratore— | | :.4/
Liliana Nanaj
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PayLink sha
Pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me

31.12.2013
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)
Pershkrimi i elementeve Shenime Vit 2013 Viti 2012
Shitjet neto 0 0
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne
proces
Materialet e konsumuara
Kosto e punes 10 -7,391,753  -1,844,334
-paga e personelit -6,824,817 -1,675,676
-shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore -566,936 -168,659
Amortizimet dhe zhvleresimet 11 -1,152,665 -21,090
Shpenzime te tjera 12 -11,573,796 -304,803
Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) -20,118,213 -2,170,227
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) -20,118,213  -2,170,227
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -262,429 -11,132
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
afatgjata 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -378,981 2,235
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 116,552 -13,368
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (10+/-11+/-12) 13 262.429 11432
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -20,380,642  -2,181,359
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -20,380,642  -2,181,359
Administratore
Liliana Napaj~ / V gi{/”
o
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PayLink sha
Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me
31.12.2013

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura te tjera financiare
Shpenzime per interesa
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti
(Rritja) / Ulja e shpenzimeve te parapaguara
Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktiviteti
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Shitje/ (Blerja) e aktiveve afatgjata materiale
Shitje/ (Blerja) e aktiveve afatgjata jomateriale
Shitje/ (Bletja) e aktiveve te tjera afatgjata
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuat
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja / renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Viti 2013 Viti 2012
-20,380,642 -2:181,359
1,152,665 21,090
-50,770 0
703,012 2,738,791
68,100,451 0
49,524,716 578,522
49,524,716 578,522
-11,180,516 -440,149
-54,300,167 -15,297,150
-65,480,683 -15,737,299
11,322,738 0
11,322,738 0
-4,633,228 4,841,223
4,841,223 0
207,995 4,841,223
Administratore

Liliana Nanaj /-'
/
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PayLink sha
Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me

31.12.2013
Aktivet Afatgjata Materiale Me Vlere Fillestare 2013
Nr Emertimi Sasia  Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/12013 12/31/2013
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime, Instalime 0 715,757 0 715,757
3 Mijete transporti 0 0 0 0
4 Mobilje Orendi 0 2,999,128 0 2,999,128
5  Paijisje zyre dhe informatike 440,149 6,725,510 0 7,165,659
6  Tedrejtallicensa 0 108,834 0 108,834
7  Software 0 9,529,690 0 9,529,690
TOTALI 440,149 20,078,919 0 20,519,068
Amortizimi A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/12013 12/31/2013
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime, Instalime 0 17,894 0 17,894
3 Mijete transporti 0 0 0 0
4  Mobilje Orendi 0 89,058 0 89,058
5  Pajisje zyre dhe informatike 21,090 341,301 0 362,391
6  Tedrejta/Licensa 0 12,242 0 12,242
7  Software 0 692,170 0 692,170
TOTALI 21,090 1,152,665 0 1,173,755
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2013 12/31/2013
1  Toka 0 0 0 0
2 Ndertime, Instalime 0 697,863 0 697,863
3 Mijete transporti 0 0 0 0
4 Mobilje Orendi 0 2,910,070 0 2,910,070
5  Pajisje zyre dhe informatike 419,059 6,384,209 0 6,803,268
6  Tedrejta/licensa 0 96,592 0 96,592
7  Software 0 8,837,520 0 8,837,520
TOTALI 419,059 18,926,254 19,345,313
Aktive JoMateriale Ne Proces 2013
Nr Emertimi Sasia  Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2013 12/31/2013
1 Software 0 59,958,793 0 59,958,793
TOTALI 0 59,958,793 0 59,958,793
Aktive Materiale Ne Proces 2013
Nr Emertimi Sasia  Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2013 12/31/2013
1 Ndertime, Instalime 0 740,121 0 740,121
TOTALI 0 740,121 0 740,121

Administratore
Liliana Nanaj
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PayLink sha
Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me

31.12.2013
Shenime Shpjeguese
1. Politika t& réndésishme kontabél
(i) Standardet dhe interpretimet e reja ende té pa adoptuara

Njé numér standardesh, rishikimesh t& standardeve dhe interpretime té standardeve jané efektive pér vitet
qé fillojné pas datés 1 janar 2013 (t€ listuara mé poshté), dhe nuk jané aplikuar né pérgatitjen e kétyre
pasqyrave financiare.

* SNRF 9 Instrumentat financiaré Ky standard zévendéson udhézuesin né SNK 39, Instrumentat
Financiaré: Njohja dhe Matja, né lidhje me klasifikimin dhe matjen e aktiveve financiare. Standardi
eliminon kategorité ekzistuese té SNK 39 té aktiveve té mbajtura deri né matutim, té vlefshme pét
shitje dhe huaté dhe té arkétueshmet. Aktivet financiare mund té klasifikohen né dy kategori gjaté
njohjes fillestare:

- aktive financiare té matura me koston e amortizuar; ose
- aktive financiare té matura me vlerén e drejté.
Njé aktiv financiar matet me koston e amortizuar nése pérmbushen dy kushtet e méposhtme:

- aktivet mbahen brenda njé modeli biznesi objektivi i té cilit éshté té mbajé aktive me
qéllim qé té mbledhé flukse monetare kontraktuale; dhe,

- kushtet e tij kontraktuale sjellin né data té caktuara flukse monetare qé jané vetém
pagesat e principalit dhe interesit mbi principalin e papaguar.

Fitimet dhe humbjet nga ti-matja e aktiveve financiare t& matura me vlerén e drejté njihen né té
ardhura ose shpenzime, me pérjashtim té njé investimi né njé instrument kapitali i cili nuk mbahet
pér tregtim.

SNRF 9 specifikon, né njohjen fillestare, njé zgjedhje pérfundimtare pér té paraqitur té gjitha
ndryshimet né vlerén e drejté nga investimi né té ardhura té tjera gjithépérfshirése. Zgjedhja béhet
né baza individuale pér cdo aksion. Shuma qé nuk éshte njohur né té ardhura té tjera
gjithépérfshirése nuk mund té riklasifikohen né njé moment té mévonshém né fitim ose humbje.
Nuk éshté e mundur gé té sigurohet njé vlerésim i arsyeshém i ndikimit né shumat e raportuara
né lidhje me aktivet financiare dhe pasivet financiare deri sa njé rishikim i detajuar té keté
pérfunduar.

* Shtesa né SNRF 9 Instrumentat Financiaré (2010) (Data efektive nuk éshté pércaktuar ende.
Zbatohet né ményré prospektive. Zbatimi mé i hershém ¢shté i lejuar). Shtesat e béra né vitin 2010
né SNRF 9 zévendésojné udhézuesin né SNK 39 Instrumentat Financiaré: Njohja dhe Matja, né
lidhje me Klasifikimin dhe matjen e pasiveve financiare dhe mos njohjen e aktiveve dhe pasiveve
financiare.
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Politika t& réndésishme kontabél (vazhdim)
Standardet dhe interpretimet e reja ende té pa adoptuara (vazhdim)

Standardi pérmban pothuajse t€ gjitha kérkesat ¢ SNK 39 pér klasifikimin dhe matjen e pasiveve
financiare dhe pér cregjistrimin e aktiveve dhe pasiveve financiare.

gjithépérfshirése vetém me vlerén e mbetur te fitimit ose humbjes totale té pérfshiré né te ardhura
ose shpenzime. Megjithaté, nése kjo kérkesé krijon ose zmadhon njé mospérputhje kontabél né t&
ardhura dhe shpenzime, atéheré i gjithé ndryshimi né vlerén e drejté paraqitet né té ardhura dhe
shpenzime. Shumat e paragitura né té ardhura té tjera gjithépérfshirése nuk klasifikohen mé pas né

té ardhura dhe shpenzime por mund té transferohen brenda zérave t& kapitalit,

Detyrimet financiare derivative t& cilat lidhen dhe duhet t& shlyhen népérmjet dhénies sé njé
instrumenti té pakuotuar kapitali vlera e té cilit nuk mund té matet né ményré té besueshme, duhet
té maten me vlerén e drejté sipas SNRF 9.

Shtesa né SNRF 9 Instrumentar Financiaré (2013) (Data e zbatimit nuk éshté pércaktuar ende;,
Te zbatohet né meényré prospektive. Kur njé entitet zbaton IFRS 9 (2013) mund té zgjedheé si
politikén e tij kontabél shtyrjen ¢ zbatimin té modelit té £ té pérgjithshém mbrojtés derisa standardi
1 pérgatitur nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit né mjedisin makroekonomik
té jeté i zbatueshém. Zbatimi mé hershém éshté i lejuar vetém nése té gjitha kérkesat ekzistuese
t€ SNRF 9 aplikohen né té njéjtén kohé ose jané aplikuar mé paré.)

Shtesat e vitit 2013 né SNRF 9 Instrumentat Financiaré pérshkruajné modelin e ri té pérgjithshém
mbrojtés kontabél] si njé model kontabél té lidhur ngushté me manaxhimin e riskut, Tipet e
marrédhénies sé instrumentave mbrojtése — vlera e drejté, flukset e parasé dhe investimi i huaj i
zakonshém neto- mbeten té pandryshuara, por kérkohen giykime shtesé. Standardi pérmban
kétkesa té reja pér tu pérmbushur, vazhdon dhe ndérpret kontabilitetin mbrojtés dhe lejon
ekspozime shtesé pér tu zgjedhur si elementé té mbrojtur. Nevojiten shénime t& shumta shpjeguese
shtesé né lidhje me manaxhimin e riskut té njé entiteti dhe veprimeve mbrojtése. Sé fundj, standardi

Ndryshime né SNRF 9 dhe SNRF 7 Data efektive e detyrueshme dhe shénimet shpjeguese
kalimtare Kéto ndryshime ndryshojné shénimet shpjeguese dhe kérkesat e tiparaqitjes ne lidhje
me zbatimin fillestar t¢ SNRF 9 Instrumenta Financiare (2009) dhe SNRF 9 (2010).

SNRF 7 i ndryshuar kérkon té paraqgesé mé shumé detaje né lidhje me pasojat e zbatimit fillestar te
SNRF 9 ne rastin kur njé entitet nuk riparaget informacionin krahasues né pérputhje me kérkesat
¢ SNRF 9 té ndryshuar. Nése njé entitet zbaton SNRF 9 mé ose pas 1 janarit 2013 | atéheré nuk
do té jeté mé e nevojshme té riparagitet informacioni krahasues pér periudha para datés sé zbatimit
fillestar,

Standardet e reja né vijim, ndryshimet né standarde dhe interpretime nuk pritet té kené ndonjé pasojé té
réndésishme né pasqyrat financiare té Shogérisé:

® Ndryshime né SNRF 10, SNRF 12 dhe SNK 27 - Njésite ekonomike Investuese (Efektiv pér

periudhat vietore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2014; zbatimi mé i hershém éshté i lejuar; zbatohet
né ményré retrospektive dhe éshté subjekt i dispozitave kalimtare)

Ndryshime né SNK 19 - Planer e Pércaktuara t¢ kontributeve: Pérfitimer € punonjésve
(Efektiv pér periudhat vietore qé fillojné mé ose pas 1 korrikut 2014; zbatimi mé i hershém éshté i
lejuar. Ndryshimet zbatohen né ményré retrospektive, )
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Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)

Standardet dhe interpretimet e reja ende té pa adoptuara (vazhdim)

Ndryshime né SNK 32 - Nxjerrja jashté pérdorimit e Aktiveve dhe Pasiveve Financiare
(Efektiv pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2014; zbatohet né ményré
retrospektive. Zbatimi mé i hershém éshté i lejuar, gjithsesi duhet té béhen shénimet shpjeguese
shtesé té kérkuara sipas Ndryshimeve té SNRF 7 Shénimet shpjeguese - Nxjetrja jashté pérdorimit
e Aktiveve dhe Pasiveve Financiare)

Ndryshime né SNK 36 — Shénimer shpjeguese pér vlerén e rikuperueshme té Aktiveve Jo-
financiare (Efektiv pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2014; zbatohet né ményré
retrospektive; zbatimi mé i hershém éshté i lejuar gjithsesi njé entitet nuk duhet té zbatojé
ndryshimet né periudha (pérfshiré periudhat krahasuese) né té cilat nuk zbatohet SNRF 13)

Ndryshime né SNK 39 — Novacioni i Detivativéve dhe Vazhdimi i Kontabilitetit Mbrojtés
(Efektiv pér periudhat vijetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2014; zbatohet né ményré
retrospektive; zbatimi mé i hershém éshté i lejuar gjithsesi njé entitet nuk duhet té zbatojé
ndryshimet né periudha (pérfshiré periudhat krahasuese) né té cilat nuk zbatohet SNRF 13)

KIRFN 21 — Taksar (efektiv pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2014; Zbatohet
né meényré retrospektive; zbatimi mé i hershém éshté i lejuar)

Standarde dhe interpretime efektive né periudhén aktuale

Ka ndryshime té caktuara né standardet ekzistuese té nxjerra nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare té
Kontabilitetit dhe interpretimet e nxjerra nga Komiteti Ndérkombétar i Interpretimeve pér Rapottimin
Financiar t€ cilat u béné efektive pér periudhén aktuale. Kéto ndryshime nuk jané konsideruar té kené njé
efekt té réndésishém né kéto pasqyra financiare.

Ndryshime né SNK 1 Paraqgitja e Pasqyrave Financiare: Paraqitja ¢ Zérave té Ardhurave té
Tjera Gjithépérfshirése (efektiv pér periudhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 korrik 2012;
zbatohet né ményré retrospektive. Zbatimi mé i hershém éshté i lejuar),

Ndryshime né SNRF 7 Shénimet shpjeguese — Eleminimi i Aktiveve dhe Pasiveve
Financiare (efektiv pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2013 dhe periudhat e
interimit pérfshiré né periudhat vjetore; zbatohet né ményré retrospektive),

SNRF 10 Pasqyrat Financiare té Konsoliduara, SNRF 11 Marréveshjet e Pérbashkéta,
SNRF 12 Shénime shpjeguese mbi Pjesémarrtjet né Shoqéri té Tjera (2011) SNRF 10 paraget
njé model € vetém kontrolli pér té pércaktuar nése njé investues duhet té konsolidohet. Sipas
SNRF 11, struktura e njé marréveshje té pérbashkét, pavarésisht se éshté ende njé element i
réndésishém, nuk éshté mé faktori kryesor né pércaktimin e llojit té marréveshjes sé pérbashkét
dhe pér pasojé i kontabilititetit vijues. SNRF 12 bashkon né njé standard té vetém té gjitha kérkesat
pér shénimet shpjeguese pér interesat e njé shoqérie né filiale, marréveshje té pérbashkét,
pjesémarrjet dhe shoqérité me strukturé té pakonsoliduar. SNRF 12 kérkon dhénien e
informacionit shpjegues rreth natyrés, risqeve dhe efekteve financiare té kétyre interesave. Kéto
standarde jané efektive pér periudhat e ardhshme vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2013 me
zbatim mé té hershém té lejuar.

SNRF 13 Matja e Vlerés sé Drejeé (2011) - SNRF 13 siguron njé burim té vetém udhézuesi se si
matet vlera e drejté dhe zévendéson udhézuesin e matjes sé vlerés sé drejté qé éshté aktualisht i
shpérndaré né disa SNRF. Me pérjashtime té kufizuara, SNRF 13 aplikohet kur matja ose dhénia e
informacioneve shpjeguese té vlerés sé drejté kérkohen ose lejohen nga SNRF té tjera. SNRF 13
éshté efektiv pér periudhat e ardhshme vijetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2013 me zbatim mé
té hershém té lejuar.
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SNK 19 Pérfitimet e Punonjésve (2011) - ndryshon pérkufizimin e pérfitimeve afatshkurtra dhe
afatgjata té punonjésve Pér té qartésuar dallimin ndérmijet té dyve. SNK 19 (2011) éshté efektiv pér
periudhat vietore qé fillojné mé ose pas 1 janar 2013 me zbatim mé té hershém té lejuar.

SNK 27 (2011) Pasqyrat Financiare Individuale (efektiv pér periudhat vietore qé fillojné mé ose
pas 1 janar 2013. Zbatimi mé i hershém éshté i lejuar nése SNRF 10, SNRF 11, SNRF 12 and SNK
28 (2011) jané gjithashtu té zbatuara mé herét),

Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)
Standarde dhe interpretime efektive né periudhén aktuale (vazhdim)

SNK 28 (2011) Investimet né Pjesémarrje dhe Sipérmarrje té Pérbashkéta (ndryshimet béhen
efektive pér periudhat vietore q¢é fillojné mé ose pas 1 janar 2013; zbatohet né ményré retrospektive.
Zbatimi mé i hershém éshté i lejuar nése SNFR 10, SNFR 11, SNFR 12 and SNK 27 (2011) jané
gjithashtu té zbatuara mé herét),

KIRFN 20 Kostot e nxjertjes gjaté fazés sé prodhimit né njé sipérfage miniere (efektiv pér
periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janar 2013. Ajo zbatohet né ményré prospektive pér kostot pér
gérmimet e béra né ose pas fillimit té periudhés me té hershme té paraqitur Zbatimi mé i hershém &shté i

lejuar).




PayLink sha

Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me

31.12.2013

Shenimet Shpjeguese te Posteve te Bilancit

2013 2012
ne LEK ne LEK
Vlera monetare ne LEK 207,995 3,181,315
(i) Union Bank 205,721 3,152,715
(i) Arka 2,274 28,600
Vlera monetare ne EUR 0 1,659,908
(2) Union Bank 0 1,659,908
1 Total 207,995 4,841,223
2013 2012
ne LEK ne LEK
Tatim mbi fitimin 40,000 0
Debitore/Kreditor te tjere 10,770 0
(©) Interesa bankare te konstatyara 182 0
(i) Parapagim furnitor 10,588 0
2 Total 50,770 0
2013 2012
ne LEK ne LEK
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 308,644 0
3 Total 308,644 0
Aktivet Afatgjata 2013 2012
Aktive Afatgjata Materiale ne LEK ne LEK
(1) Ndertime, Instalime 697,863 0
(i) Mobilje Orend; 2,910,070 0
(iiz) Pajisje zyre dhe informatike 6,803,268 419,059
(iv) Aktive Afatgjata Materiale ne Proges 740,121 0
4 Total 11,151,322 419,059
Aktive Afatgjata Jo Materiale
(2) Licensa/ Te drejta 96,592 0
(i2) Software 8,837,520 0
(iit) Aktive Afatgjata JoMateriale ne Proces 59,958,793 15,297,150
5 Total 68,892,905 15,297,150

Ty v



2013

2012
ne LEK ne LEK
Huamarrje Afatshkurter
(i) Overdraft 11,270,923 0
() Karta e Kreditit 51,815 0
6 Total 11,322,738 0
2013 2012
ne LEK ne LEK
Detyrime Tatimore
(2) Sigurime Shogerore dpe S hendetesore 515,229 85,415
(i2) Tatim mbi Te Ardhurat 313,749 53,254
(#45) Tatim ne Burim 62,721 12,572
7 Total 689,692 151,241
2013 2012
ne LEK ne LEK
Detyrime te tjera
Avanca Afatshkurtra 65,931,200 2,000,000
8 Total 65,931,200 2,000,000
2013 2012
ne LEK ne LEK
Le ardhura dhe shpenzime te llogaritura
() Fatura te pamberritura 703,012 0
9 Total 703,012 0
Administrat e /
Liliana Naﬁaj / /4 L[




PayLink sha

Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me
31.12.2013

Shenimet Shpjeguese te Posteve te Rezultatit

2013 2012
ne LEK ne LEK
Pagat e personelit 6,824,817 1,675,676
Sigurime shogerore dhe shendetsore 566,936 168,659
10 Total 7,391,753 1,844,334
2013 2012
ne LEK ne LEK
Shpenzime Amortizimi 1,152,665 21,090
11 Total 1,152,665 21,090
2013 2012
ne LEK ne LEK
Shpenzime te tjera
(1) Shpenzime gira 7,680,350 125,724
(if) Shpenzime mirmbajtje 613,873 0
(iii) Udhetime Dieta 1,522,016 0
(iv) Shpenzime Telekomunikacioni 686,729 45,223
(v) Shpenzime Transporti 50,910 0
(v1) Taksa Vendore 39,823 8,453
(vii) Komisione Bankare 172,065 31,253
(viii) Te Tjera 808,031 94,149
12 Total 11,573,796 304,803
2013 2012
ne LEK ne LEK
Humbje nga kursi i kembimit 36,416 13,368
Fitime nga kursi i kembimit 152,968 1
(i) Total 116,552 -13,367
2013 2012
ne LEK ne LEK
Te ardhura nga interesa 3,036 2,234
Shpenzime per interesa 382,018 0
(i) Total -378,981 2,234
13 Total (i)+(ii) -262,429 -11,132

/



Viti 2013 Viti 2012
Rezultati tatimor ne LEK ne LEK
1. Fitimi/(Humbja) para tatimit -20,380,642 | -2,181,359
2. Humbje e mbartur tatimore -2,098,239 0
3. Shpenzime te panjohura 1,007,636 83,120
Fitimi fiskal I Vitit (1+3) -19,373,006 | -2,098,239
Tatim fitimi (10 %) 0 0

o5




SHOQERIA PayLink Sha Date, 28/03/2014

NIPT L22112003M
DEKLARATE

Deklaroj se shogeria PayLink Sha me NIPT L22112003M Me administratore

Znj.Liliana Nanaj dhe aksionere:

1. Z/Zn;. Pergindja e pjesemarrjes P %

2. Shogeria Unioni Financiar Tirane Shpk me NIPT J62424002G perqgindja

e pjesemarrjes 85% (tetedhjetepese per gind) dhe Symmetric Group perqindja

e pjesemarrjes 15% (pesembedhijete per gind) me NIPT L01504035R.

Ka hartuar Pasqgyrat Financiare te vitit 2013 konform Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit

Hartuesi | Pasqyrave Financiare eshte -

Z/Zn;. Lisejda Boshnjaku (ekonomiste e punesuar prane shogerise)

Administratore e shoqerise

Liliana NANA /4
o



FORMULARI | URDHER PAGESES PER

DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

fﬁsﬂ%‘ E(z) Periudha Tatimore (1) Numri Serial: I L22112003M3Y701G

Wy Lo |

T

M3 G
[(3) Numri Identifikues i Personit t2 Tatacsrn INPT) | 22112003m
(4) Emri Tregtar i Personit t& Tatueshém PAYLINK
(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik
(6) Adresa Bulevardi "Zoqu I", Pallati Ed TIRANE
MNurnri i Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 2014-03-31

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pért'u paguar ]

|

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népunésit t& bankés

0,00

Firma e Personit té tatueshéms ' )//, -
PAGESA Ay ( /%) 2 5/‘7/
H/Tetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka
(" Leké Shuma e paguar — L, > —'
 Xhirim
C Cek
C Té tjera




